三河葵ｽｶｳﾄ第13-56号

各団 団委員長殿 平成26年1月吉日

ｽｶｳﾄ委員殿 日本ボーイスカウト愛知連盟三河葵地区

ＢＳ隊長殿 地区委員長  長野 光義

ＶＳ隊長殿 地区ｺﾐｯｼｮﾅｰ  糟谷 尚治

地区ｽｶｳﾄ委員長  寺村 公佑

三指

　日頃は、スカウト活動にご尽力を賜り、誠にありがとうございます。

早速ですが、技能章獲得を目的とした表記講習会を下記の通り開催しますので、

スカウトの参加についてご高配下さいますようお願い申し上げます。

尚、この講習会は、地区ホームページ班の協力の下に行う取り組みでありますので、

奮ってご参加いただければ、幸甚です。

　なお、技能章取得目的の参加申込みにあたりましては「事前課題」を下記要領にて提出して

下さい。 弥栄

；２０１４年３月９日（日） 受付 ８時４５分～

９時００分 ～ １５時００分

；岡崎情報開発センター（岡崎市産業人材支援センター２Ｆ）

岡崎市羽根町小豆坂117番地3

※ 駐車場は、第３駐車場を利用

；ベンチャースカウトおよび2級以上のボーイスカウト・指導者

(技能章取得申し込みの場合は事前課題提出が必須)

； 1,000円（microSDカード＆教材費＆会場費）

；主任講師 榎本康宏地区HP班長（岡崎第7団）、他 地区HP班員

携行品 ；筆記用具、弁当・水筒

(パソコンは、会場に準備しています)

；２月２３日（日）必着のこと（各団スカウト委員を通じ、申込み先にお願いします）

事前課題 ；提出期限は３月２日（日）‥‥スカウトのワープロ技量確認のため

添付の事前課題をMicrosoft WORD形式でそのまま再現（作成）し、回答して下さい。

事前課題は、地区のホームページ（http://www.scout-aoi.jp/index.html）

からもダウンロードできます。

提出は電子メールのみで computer-seminar@scout-aoi.jp宛

※もしスカウトにコンピュータ環境が無い場合は、榎本or寺村まで相談下さい。

；〒444-0931　岡崎市大和町牧内１０－１　　寺村公佑

(TEL&FAX) ０５６４－３１－４５５９

E-Mail　k-teramura@bea.hi-ho.ne.jp

主なプログラム 1. コンピュータハードウェアの基礎

2. コンピューターソフトウェアの基礎

3. アプリケーション

・ワープロ、表計算、画像処理

4. インターネットについて

5. 情報セキュリティ

6. 情報モラル

日  時

場  所

申込み先

コンピュータ章講習会のご案内

記

参加対象

参加費

講  師

申込締切

※ 指導者申込み

；２月２３日（日）必着のこと（各団スカウト委員を通じ、申し込み下さい）

；〒444-0931　岡崎市大和町牧内１０－１　　寺村公佑

(TEL&FAX) ０５６４－３１－４５５９

E-Mail　k-teramura@bea.hi-ho.ne.jp

電 話 番 号電 話 番 号電 話 番 号電 話 番 号

ＢＳ・ＶＳ

コンピュータ章講習会参加申込書

団  名団  名団  名団  名 隊隊隊隊 級級級級

第  団

氏  名氏  名氏  名氏  名

第  団 ＢＳ・ＶＳ

ＢＳ・ＶＳ

第  団 ＢＳ・ＶＳ

第  団

第  団 ＢＳ・ＶＳ

第  団 ＢＳ・ＶＳ

第  団 ＢＳ・ＶＳ

第  団 ＢＳ・ＶＳ

団  名団  名団  名団  名 氏  名氏  名氏  名氏  名隊隊隊隊 役務役務役務役務

第  団 ＢＳ・ＶＳ

第  団

第  団

第  団

申込締切

申込み先

第  団

第  団

電 話 番 号電 話 番 号電 話 番 号電 話 番 号